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رویکرد وزارت ارشاد حمایت 
جدی از صنعت بازی است

 یکی از برنامه های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در دولــت ســیزدهم براســاس ســند محتوایــی 
شبکه ملی اطلاعات، تقویت پلتفرم های توزیع و 
همچنین حمایت از بازی های رایانه ای متناسب 
ــ ایرانی از طریق مزیت بخشی  با فرهنگ اسلامی ـ

کیفی و اقتصادی است.
معــاون امــور محتوایــی مرکــز توســعه فرهنگ و 
هنــر در فضــای مجــازی وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی با بیان این مطلب گفت: ســال گذشته 
ســند محتوایی شــبکه ملــی اطلاعــات بــه وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی ابلاغ شــد که بر اساس 
این ســند لازم اســت ســرمایه گذاری لازم از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت و برخــی نهادهــای دیگــر بــرای 

تقویت پلتفرم های توزیع صورت پذیرد.
محمدصــادق افراســیابی افزود:براســاس ســند 
محتوایــی شــبکه ملــی اطلاعــات ســرمایه گذاری 
صنعــت  از  محتوایــی  کلان  پشــتیبانی  بــرای 
بازی هــای رایانــه ای از طریــق اختصــاص بودجــه 
بــه خلــق شــخصیت و تــلاش بــرای همگرایــی 
بــا  رســانه ای مرتبــط  و  ظرفیت هــای فرهنگــی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی شــامل ســینما، 
بــرای  و...  نوجــوان  و  کــودک  داســتانی  کتــب 
شخصیت ســازی و ترویــج آن در ســطح جامعــه 
ازجملــه اقدامــات دیگــر وزارت فرهنــگ و ارشــاد 

اسلامی برای حمایت از این صنعت خواهد بود.
وی اظهــار امیــدواری کــرد بــا اجرایــی ســازی ســند 
سیاســت های حاکــم بــر برنامــه ملــی بازی هــای 
رایانــه ای مصــوب شــورای عالــی فضــای مجــازی و 
ســند محتوایــی شــبکه ملــی اطلاعــات در دولــت 
سیزدهم شاهد جهش صنعت بازی های رایانه ای 
در کشــور باشیم.افراســیابی افــزود: ایــده آل وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی ایــن اســت کــه نه تنهــا 
ج از کشور  شاهد پدیده مهاجرت بازی سازان به خار
نباشــیم بلکه تدابیــری اتخاذ شــود تا ایــران کانون 
همکاری های منطقه ای در عرصه بازی سازی باشد.

فرهنگ و هنر

صنعت فرهنگ

 اولین فصل ســریال صوتی »قصه های شــیرین ایران« به کارگردانی مهدی طهماســبی با یــک قصه تاریخی 
برای گروه کودک و نوجوان منتشر شــد.»تاریخ بیهقی« عنوان فصل اول ســریال صوتی قصه های شیرین 

ایرانی اســت. در این مجموعه که در 12جلد توسط ســوره مهر منتشرشده، نویســندگان مختلفی تلاش 
کردند تا متون کلاسیک ادبیات فارسی را برای نوجوانان بازنویسی کنند.

مدیــرکل هنرهــای نمایشــی اعــلام کــرد صحبــت وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی دربــاره بازگشــایی ســالن های تئاتــر و 
کنســرت های موســیقی، نشــان از تایید بازگشــایی تئاتر اســت.قادر آشــنا، مدیــرکل هنرهای نمایشــی به ایســنا گفت: 
ما برای تغییر هــر برنامــه ای تابع نظر ســتاد ملی مقابله بــا کرونا و وزارت بهداشــت هســتیم. در حال حاضر ســالن های 

نمایش برای رعایت اصل فاصله گذاری اجتماعی باید با ظرفیت 50درصد به فعالیت خود ادامه بدهند.

صحبت های وزیر به معنای تایید بازگشایی تئاتر استانتشار سریال صوتی »تاریخ بیهقی«

نمره قبولی
سیداحمد میرعلایی، تهیه کننده سینما و 
مدیرعامل اسبق بنیاد سینمایی فارابی، 
ــاره 10 سالگی اوج گــفــت: در جمهوری  ــ درب
اســلامــی ایـــران هیچ رســانــه ضعیف و حتی 
متوسطی وجود نــدارد که فکر کنیم تنها در 
داخل مرزها بازخورد دارد. مطمئن باشید در 
ج از مرزها کارهای ما را می بینند و رصد  خار
می کنند. با توجه به وسایل ارتباط جمعی که امروز در دسترس وجود دارد، 
همه چیز در حال نشر و دیده شدن است. ما به جهت حرف نو و تــازه ای که 
ــراق بدانید جــوانــان و  ــــم، در تــمــام دنــیــا تحت رصــد هستیم. بـــدون اغـ داری
نوجوانانی که در عربستان می خواهند اخبار دقیقی از جهان اسلام داشته 

باشند، اخبار جمهوری اسلامی ایران را رصد می کنند.
این مدیر فرهنگی افزود: در این شرایط زمانی متوجه شدیم که جای سازمانی 
مانند اوج در کشور ما خالی است. عــده ای پای کار آمدند، تلاش کردند و تا 
به امــروز هم خوب پیش آمده اند. اگر بخواهیم به عملکرد اوج در این یک 
دهه نمره بدهیم، به نظرم باید نمره قبولی بدهیم. آنها که این مجموعه را 

پایه گذاری کردند کار بزرگی انجام دادند.
میرعلایی بیان کرد: سازمان اوج از منظر تربیت نیرو در بخش مستند، واقعا 
خوب عمل کرده است و اگر از برخی »ای کاش ها« صحبت می کنیم،  بیشتر در 
بخش سینمای داستانی است. علاوه بر حوزه مستند،  در بخش عکس و 
انیمیشن هم عملکرد اوج بسیار خوب بوده و در مواردی حتی شاهد بودیم 

که اوج جاهای خالی را پر کرده است. در حوزه سینما و سریال سازی اما اوج 
فرازونشیب هایی داشته که همین فرازونشیب ها هم در مجموع دارای 

معدل مثبت بوده است.
ح یک حرف  او ادامــه داد: حیف است که سازمانی مانند اوج، گاهی برای طر
ــرود کــه به واسطه شاخص های کــم ارزش تــر  ــراغ نوعی از سینما ب ارزشـــی س
اهمیت پــیــدا کـــرده اســـت. حیف اســت ســـراغ سریالی بـــرود کــه حتی اگــر از 
تلویزیون هم پخش می شود، اما مطابق با ارزش ها و فرهنگ خانوادگی مورد 
قبول و تایید جمهوری اسلامی نیست. این حساسیت برای اوج وجود دارد و 
می توان برمبنای آن پرسید چرا برخی فیلم ها و سریال ها باید در اوج ساخته 
شود؟! اگر می خواهیم حرف ارزشی بزنیم چرا می خواهیم از روش بیانی فلان 

کارگردان یا سینماگر استفاده کنیم؟
ایــن تهیه کننده سینما تأکید کــرد: اوج موظف به استعدادیابی و تربیت 
نیروهای ارزشی در سراسر ایران است؛ به خصوص در حوزه سینما که واقعا 
به لحاظ نیروهای ارزشی هم خانم و هم آقا،  دچار کمبود هستیم. توقعی که 

رهبر معظم انقلاب از سینما دارند باید مورد توجه قرار بگیرد.
میرعلایی گفت: اوج برای شناخت استعدادها در سراسر ایران و حتی فراتر از 
مرزها، باید به صورت ریشه ای عمل کند. در کنار آن باید به دنبال راهکارهای 
خلق جذابیت در خدمت محتوا باشد. جذابیت صرف بدون تطابق با محتوا 
خطرناک اســت. جذابیتی که در خدمت محتوا نباشد و صرفا بخواهد در 
کنار محتوا قرار بگیرد، مانند همان تابلوی نقاشی می شود که جاذبه اش، 
محتوایش را می بلعد و اجازه خودنمایی به محتوا را نمی دهد. در حالی که ما 
در تولید یک کار ارزشــی،  موظف به ارائــه محتوا هستیم. اگر حرف درستی را 

ح کنیم،  مطمئن باشید در سراسر دنیای  درباره ارزش هایمان به درستی مطر
امروز خریدار خواهد داشت.

یک حضور امیدبخش
ــواد نــوروزبــیــگــی، تــهــیــه کــنــنــده سینما و  ــ ج
 تــلــویــزیــون بــا اشــــاره بــه عــمــلــکــرد ســازمــان 
ــه ای اوج در دهمین سالگرد  هــنــری- رســان
تاسیس آن بیان کرد: حضور مجموعه اوج در 
فضای فرهنگی و هنری در سال های گذشته 
به قدری امیدبخش و باکیفیت بود که بابت 
خ دادن بود،  این اتفاقات جدی که در حال ر
خــدا را شکر کردیم. سازمان اوج در مقطعی به سینما ورود کــرد که ساخت 

فیلم های ارزشی کمرنگ شده بود و این سازمان با فیلمسازانی مثل ابراهیم 
حاتمی کیا همکاری کرد اما به نظر می رسد فعالیت اوج یکباره در سال های اخیر 
کمی کمرنگ شده است.او افزود: ما این توقع را از اوج در آن مقطع نداشتیم و 
مطمئن بودیم با منابع پتانسیلی که در اختیار دارد، اگر به همان قدرت ادامه 

می داد تاثیرات به مراتب بیشتری هم به ویژه در سینما به جا می گذاشت.
نوروزبیگی با اشاره به این که اوج به عنوان قطب سینمایی و کمپانی، عملکرد 
درستی را به ویژه در سال های ابتدایی فعالیت خود اتخاذ کرده بود، توضیح 
داد: کمرنگ شدن تولیدات اوج یکباره شوکی وارد کرد که دست کم توسط 
سینماگران حس شــد. چراکه اوج سازمانی موفق چه از نظر مالی و چه از 
نظر معرفی فیلمسازان و هنرمندان جــوان بااستعداد و شایسته ای نظیر 
محمدحسین مهدویان بوده و هست. بسیاری از نام های فعال در عرصه 
مستند و داستانی نیز به واسطه اوج به سینما معرفی شدند و اتفاقات 

ین پیروزی انقاب اســامی و با تعدد فیلم های مختلف شکل گرفت، پس  سینمای انقاب، جنگ و دفاع مقدس که از ســال های آغاز

ثاری موفق و ماندگار که گروه فرهنگ و هنر از گذراندن یک دوره شــعاری و صرفا به لحاظ مضمونی ارزشــمند اما در ســاختار کم کیفیت، رشــد کرد و با تولید آ
هــم در مواجهه با تماشــاگران قــدر دیدند و هــم به فهرســت فیلم های مهــم و محبــوب منتقــدان راه یافتند، مســیر تاثیرگــذاری را پیش 
گرفت. اما موفقیت این ســینما در دهه های 60 و 70 چندان در ســال های بعد ادامه نیافت و به جز جرقه هایی اندک و گاه موفق، در کلیت 
ثار به لحــاظ کمی کاهــش یافت و در جشــنواره ای با نــام فجر و انقــاب گره خــورد، چندان  آن نقطه هــای اوج دیگــر تکرار نشــد. هم تولیــد آ
ثار انقابی نبودیم و هم در کیفیت، با ســینمایی کلیشــه ای و شــعارزده مواجه بودیم که کمتر نشــانی از ذوق و خاقیت و تاش برای جذب  شــاهد حضور پررنگ آ
تماشاگران را داشت.با آغاز فعالیت های فرهنگی ســازمان هنری- رســانه ای اوج در دهه 90 و به ویژه ورود این موسسه به تولید فیلم و ســریال، سینمای انقاب و 
دفاع مقدس و مقاومت، به معنای واقعی کلمه پوست اندازی کرد و با جوانگرایی، کلیشه های شــکل گرفته در این عرصه را کنار زد. نقطه قوت اوج این بود و است 
ثار غافل نیست و از این رو حتی آن عده تماشاگرانی که گرایش های  که در کنار توجه به شعار و نگاه حاکمیتی و ایدئولوژیک و استراتژیک، از قصه گویی و جذابیت آ
سیاسی آنها با سیاست اوج همسو نیست، نمی توانند چشــم بر قدرت و کیفیت محصولات ببندند. اوج با وجود برخی انتقادهایی که در این سال ها به آن شده، 
به قــدری در این جــذب حداکثری موفــق عمل کــرده که آن مــرز موجود میــان هنرمندان خــودی و غیرخــودی را از بیــن برده و برخــی چهره هایــی که ظاهرا نســبتی با 

سینمای ارزشی و انقابی نداشتند هم حاضر به همکاری با این نهاد شدند.
، لباس شخصی، مصلحت، خروج و ســریال های پایتخت 5 و  ، بادیگارد، تنگه ابوقریب، به وقت شــام، آبادان یازده 60، 23 نفر فیلم های ســینمایی ایســتاده در غبار
یح فعالیت ها و  ین محصولات اوج در این سال ها هستند. احسان محمدحســنی اخیرا در نشست رسانه ای 10 ســالگی این موسسه به تشر آقازاده، از شــاخص تر

برنامه های اوج پرداخت و خبر از ساخت 25 سریال داد.
« که به بخشی از زندگی شهید منصور ســتاری می پردازد از امروز اکران  ین محصولات این ســازمان، یعنی فیلم ســینمایی »منصور این درحالی است که یکی از آخر

خود را در سینماهای کشور آغاز می کند.

یک اوج کم فرود
 سیداحمد میرعلایی، جواد نوروزبیگی و مسعود اطیابی به بهانه 10 سالگی »اوج«

از کارنامه این سازمان هنری- رسانه ای می گویند

میرعلایی: 
حیف است که 
سازمانی مانند 
اوج، گاهی برای 
ح یک حرف  طر
ارزشی سراغ نوعی 
از سینما برود 
که به واسطه 
شاخص های 
کم ارزش تر اهمیت 
پیدا کرده است
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  جزئیات تسهیلات 
حساب پس انداز مسکن جوانان

ع تأمین  محمد حســن مــرادی در گفــت و گو بــا هیبنا، بــا بیــان این که موضــو
مسکن برای اقشار گوناگون جامعه از موضوعات اساسی و مهم مورد توجه 

در تمامــی کشــورها اســت، اظهــار کــرد: بهتریــن راه حــل در ایــن خصــوص هم افزایــی 
ظرفیت های پس انداز متقاضیان، حمایت دولت هــا و همچنین حمایت بازارهای مالی و 
بانک ها اســت. وی افزود: بانک مســکن به عنوان بانک تخصصی بخش مســکنِ کشور 
در نقش یک واسطه وجوه، همواره ســعی در تجمیع و سوق پس اندازهای خرد در جهت 
اعطای تســهیلات کلان تر از محل همین پس اندازها، برای رفع نیاز مسکن افراد را داشته 
ح و برنامــه بانک مســکن، بــا بیــان این کــه انواع  اســت. عضــو هیــات عامــل و معــاون طــر
حســاب های صندوق مســکن در همین راســتا طراحی شــده اســت، ادامه داد: در همین 

راستا در سال  79 نیز حساب پس انداز مســکن جوانان با هدف تکمیل سبد تسهیلاتی 
بانک و تشویق آحاد جامعه بالاخص جوانان به آینده نگری و پس انداز حتی مقادیر کم و 

به منظور تقویت توان مالی آنان برای تهیه مسکن طراحی شد.
مــرادی در ادامــه گفــت: در ایــن حســاب افــراد می تواننــد بــا انتخــاب یکــی از روش هــای 
ســپرده گذاری متناســب با وضعیت درآمدی خود مبالغی را به حســاب واریــز کرده و پس 
از طی یــک دوره زمانی حداقــل پنجســاله از مزایای حســاب مذکور که در قالب تســهیلات 

پرداخت می شود، جهت خرید یا ساخت مسکن استفاده کنند.


